
CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2014

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 075/2014-DAF/SEAD DE 07 DE MARÇO DE 

2014
SERVIDORA: MARCIA MARIA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 2010186/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 24/02/2014 A 25/03/2014
LAUDO MÉDICO: 150874A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 074/2014-DAF/SEAD DE 07 DE MARÇO DE 

2014
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 1791/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO REF.XXVI
Nº DE DIAS: 17 (DEZESSETE DIAS)
PERÍODO: 10/02/2014 A 26/02/2014
LAUDO MÉDICO: 150869A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 073/2014-DAF/SEAD DE 07 DE MARÇO DE 

2014
SERVIDOR: JORGE SILVA DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 7006349/1
CARGO: BOMBEIRO
Nº DE DIAS: 21 (VINTE E UM DIAS)
PERÍODO: 13/02/2014 A 05/03/2014
LAUDO MÉDICO: 150873A/1

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 078/2014-DAF/SEAD DE 10 DE MARÇO DE 

2014
SERVIDORA: MARIA LAMARÃO CORREA
ID. FUNCIONAL: 3166945/1
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 25/03/2014 A 23/04/2014
TRIÊNIO: 03/11/2008 A 02/11/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657075
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Oficial do Estado no dia 21 de fevereiro 
2014, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 08 dias, 
a contar de 12 de março de 2014. na Trav. do Chaco nº 2350 
– Bairro - Marco, no horário de 8 às 16 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS 
– C-150
- JAN CLAUDIO BALTAZAR MENDES: Cargo: Assistente de 
Assistência Social – SEAS – nomeação em 21.02.2014.
Belém, 11 de março de 2014.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656442

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº655812, PUBLICADO 
NO DOE DO DIA 11/03/2014

PORTARIA-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657059

PORTARIA Nº 096 DE 07 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER, a servidora ELIANY SIQUEIRA ARRAIS, matricula 
Nº 3159019/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada no IASEP/Alenquer, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao 6º triênio, período compreendido entre 13/06/2006 
a 12/06/2009,  no período de 06/03/2014  a 04/04/2014, 
devendo retornar ao serviço no dia 05/04/2014.
A presente portaria entrará em vigor a partir desta data.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

PORTARIA Nº 101 DE 07 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER, a servidora LUZIA FRANCILENE CORRÊA DA CRUZ, 
matricula Nº 3156397/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada no IASEP/Alenquer, 30(trinta) dias de 
Licença Prêmio, referente ao 7º triênio, período compreendido 
entre 01/07/2007 a 02/07/2010, no período de 02/01/2014 a 
31/01/2014, devendo retornar ao serviço no dia 01/02/2014.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a conta do dia 02 de 
janeiro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

PORTARIA Nº 102 DE 07 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER, ao servidor LOURIVAL SANTOS SOUZA JUNIOR, 
matricula Nº 57232177/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem, lotado na Gerência de Assistência Domiciliar/DAS, 

30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 1º triênio, período 
compreendido entre 09/08/2010 a 10/08/2013, no período de 
17/03/2014  a 15/04/2014, devendo retornar ao serviço no dia 
16/04/2014.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 17 de março 
de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

PORTARIA Nº 106 DE 11 DE MARÇO DE 2014
EXCLUIR, o nome da servidora deste IASEP, abaixo especificada 
constante da Portaria nº 504 de 21/11/12, publicada no Diário 
Oficial nº 32.285 de 23 de novembro de 2012, publicação nº 
462098.

MATRICULA NOME

57232116/1 LUCILÉIA DOS PASSOS CORRÊA

A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de 
março de 2014.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente/IASEP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656531

PORTARIA: 042/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos 
de telecomunicações do cluster da Cidade Digital de Marudá. 
Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marudá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656540

PORTARIA: 042/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos 
de telecomunicações do cluster da Cidade Digital de Marudá. 
Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marudá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656548

PORTARIA: 042/2014
Objetivo: Deslocamento do colaborador Marcel Cabral e 
Leopoldo Viana a localidade de Marudá. 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/20085 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marudá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656673

Modalidade: Registro de Preços
Número: 5/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA COMPLEMENTAR 
ÀOS EQUIPAMENTOS DO PARQUE DE INFORMÁTICA JÁ 
INSTALADO NA PRODEPA, através de Registro de Preços
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 25/03/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126137766220000       339039                 0261000000          
Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 657055

Contrato: 4-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de Service Desk de 1º nível, com 
pontos lógicos e software para os grupos de 2º nível e software 
de atendimento para 3º nível e as especificações constantes do 
Anexo I do Edital .
Valor Total: 804.000,00
Data Assinatura: 10/03/2014
Vigência: 10/03/2014 a 09/03/2015
Pregão Eletrônico: 61/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126137766220000    339039              0261000000          Estadual
23126137766220000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: T S J TELEMARKETING LTDA – ME
Endereço: R Ó de Almeida, 634
CEP. 66053-190 - Belém/PAComplemento: Travessa Ó de 
Almeida, nº 634 – Altos.
Telefone: 9132177015
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

EDITAL DE CITAÇÃO
A Presidente da Comissão de Processo Disciplinar de nº 009/2014 
de 23 de Janeiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 219, 
parágrafo único da Lei nº 5.810/94, citar pelo presente Edital, 
MARCELO BARBOSA NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, portador 
da carteira de identidade nº 244360 e do CPF nº 479.913.482-
53, residente e domiciliado na Trav. G., Conj. Cohab Gleba II, 
211, Bairro Marambaia, CEP: 66.623-316, BELÉM-PA, para no 
prazo de 15 dias, a partir da publicação deste, comparecer no 
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, 
na sala do apartamento da PROJUR, 1º andar, do prédio Antônio 
Azevedo, anexo do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará – IGEPREV, situado na Av. Serzedelo Corrêa, nº 122, na 
cidade de Belém, Estado do Pará, a fim de apresentar defesa 
escrita, no processo disciplinar a que responde, sob pena de 
revelia.
BELÉM, 05 DE MARÇO DE 2014.
ANA RITA DOPAZO ANTONIO JOSÉ LOURENÇO
Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Portaria nº 009/2014.

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656545

PORTARIA Nº 059 DE 10 DE MARÇO DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 23/04/2014 a 22/05/2014, à servidora MARIA IVETE 
RABELO DA SILVA, matrícula nº 1570/1, ocupante do cargo de 
Administrador e lotada na Gerência de Cadastro e Habilitação, 
referente ao período aquisitivo 01/01/2011 a 31/12/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656814

PORTARIA: 057/2014
Objetivo: Participar do 3º Encontro Nacional sobre a Nova 
Contabilidade Aplicada ao Setor Público - ENNCASP.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto Alegre/RS - Brasil<br
Servidor(es):
5905866/LARISSA DE SOUZA NOBRE (Técnico de Administração 
e Finanças) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/04/2014 a 
16/04/2014
5909539/MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA SIMÕES (Técnico 
de Administração e Finanças) / 3.5 diárias (Completa) / de 
13/04/2014 a 16/04/2014
3199282/MARIA DE NAZARÉ RAMOS SANTOS (Agente 
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/04/2014 a 
16/04/2014
54193936/MIRIAN ROCHA KAHWAGE (Técnico de Administração 
e Finanças) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/04/2014 a 
16/04/2014


